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1. UVOD 
 

Uvodna poglavja Letnega delovnega načrta za leto 2026 ostajajo identična poglavjem iz 
Letnega delovnega načrta za leto 2024 in 2025, zato jih ne navajamo ponovno.  

V tem dokumentu obravnavamo program dela po sklopih, program dogodkov in finančni 
načrt za leto 2026.  

 

2. PROGRAM DELA PO SKLOPIH 
 

2.1  SKLOP: Koordinacija CPN  

Aktivnost 1 
Koordinacija postopka priprave RCPS Severne Primorske, sodelovanje z 
izdelovalcem RCPS, dialog z občinami in deležniki v regiji (in izven) 

Opis  

Koordinacija postopka priprave RCPS SP: sodelovanje z izdelovalcem RCPS, 
vodenje ožje delovne skupine, ki je sestavljena iz predstavnikov vseh vključenih 
občin in razvojnih agencij v regiji, vodenje komunikacije s širšo delovno skupino, 
sodelovanje pri pripravi osnutka načrta dela in oceni pripravljenosti regije. 
Koordinacija sodelujočih občin in deležnikov na ravni regije, vključevanje 
upravljavcev infrastrukture na državni ravni v postopek priprave (v sodelovanju 
z MOPE).  
Usmerjanje in podpora izdelovalcu RCPS SP. Pregled in potrditev pripravljenih 
gradiv za prvo presojo kakovosti, izvedba postopka za dodelitev presojevalca, 
sodelovanje v postopku presoje. Udeležba na izobraževanjih in posvetih 
organiziranih s strani MOPE. 

Namen 
Uspešna koordinacija aktivnosti priprave RCPS Severne Primorske in nadzor 
nad delom izdelovalca RCPS 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

RCM Severna Primorska, vključene občine, razvojne agencije, izdelovalec RCPS 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Redno obveščanje MOPE o poteku izdelave RCPS SP na obdobnih sestankih, 
udeležba RCM (in izdelovalca) na posvetih in izobraževanjih, vezanih na 
pripravo RCPS 

Kazalnik  

• Vzpostavljeno sodelovanje z izdelovalcem RCPS SP: 1 

• Vzpostavljena širša delovna skupina za pripravo RCPS SP: 1 

• Izvedena 1. faza izdelave RCPS SP (do vključno podsklopa E1): 1 

• Udeležba koordinatorja in izdelovalca na strokovnem usposabljanju: 1  

  
  
 
 
 



Aktivnost 2 
Spremljanje izvajanja Regijske celostne prometne strategije za širše območje 
Julijskih Alp 

Opis  

Sistem spremljanja temelji na naboru kazalnikov, kot izhaja iz RCPS JA. Za 
nekatere kazalnike podatki na ravni regije niso na voljo; te se spremlja na ravni 
statističnih regij. Kontinuirano spremljanje in vrednotenje izvajanja RCPS JA na 
podlagi izvedenih aktivnosti iz akcijskega načrta. 

Namen Spremljanje učinkov RCPS JA 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

Občine širšega območja Julijskih Alp, MOPE 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

 / 

Kazalnik  Izdelano poročilo o spremljanju kazalnikov: 1 

  
  

Aktivnost 3 Spremljanje priprave Regionalnega prostorskega plana (RPP) 

Opis  

Aktivnost vključuje sodelovanje in redno komunikacijo s pripravljavcem RPP. 
RPP predstavlja strateški prostorski razvojni dokument, ki bo pripravljen na 
ravni Severne Primorske (Goriške) razvojne regije. Priprava dokumenta poteka 
skoraj sočasno s pripravo RCPS SP. Sodelovanje med pripravljavci bo zagotovilo 
usklajenost med dokumentoma. 
Sodelovanje v procesu priprave RPP, zagotovitev ustreznih strokovnih podlag s 
področja prometa (v kolikor bosta časovnici priprave obeh dokumentov to 
dopuščali). 

Namen 
Usklajeno načrtovanje in izvajanje aktivnosti na področju prometa, 
zagotovitev ustreznih strokovnih podlag. 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

ICRA (pripravljavec RPP), občine v regiji, MOPE 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

 / 

Kazalnik  
• Koordinacijski sestanki med nosilcem priprave RCPS SP, izdelovalcem RCPS 

in pripravljavcem RPP: 2 

  
 
 
 
 
 
 



Aktivnost 4 
Sodelovanje v širši delovni skupini v sklopu priprave državne celostne 
prometne strategije (DCPS) 

Opis  

DCPS bo celovito obravnavala razvoj prometne infrastrukture in načrtovanje 
drugih ukrepov za razvoj prometnega sektorja s področja organizacije in 
vodenja prometa, prometne varnosti in voznega parka. Priprava dokumenta 
poteka skoraj sočasno s pripravo RCPS SP. Sodelovanje v širši delovni skupini za 
DCPS bo omogočalo boljšo usklajenost z dokumentom in državnim akcijskim 
programom za izvajanje DCPS. 

Namen Usklajeno načrtovanje in izvajanje aktivnosti na področju prometa 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

MOPE (pripravljavec DCPS)  

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Odziv na sklicane sestanke ŠDS za DCPS, aktivna udeležba 

Kazalnik  • Udeležba na srečanjih širše delovne skupine: 1 

 
 

Aktivnost 5 Podpora občinam v regiji pri spremljanju kazalnikov OCPS 

Opis  

V okviru priprave OCPS so občine dolžne pripraviti načrt spremljanja kazalnikov 
in skladno s pogodbo stanje kazalnikov tudi poročati še 7 let po zaključku 
projekta. 12 od 13 občin v regiji je na dan 15. 11. 2025 imelo sprejet OCPS.   
RCM bo občinam nudil podporo in informacije o predpisani dinamiki 
poročanja enotnih kazalnikov učinka ter enotnega kazalnika izvedbe OCPS.  

Namen 

Občinam zagotavljati potrebne informacije o časovnici poročanja obveznih 
kazalnikov OCPS, skladno z obveznostmi, izhajajočimi iz pogodbe z 
ministrstvom, pristojnim za celostno prometno načrtovanje o sofinanciranju 
izdelave OCPS, po potrebi individualno informiranje/svetovanje. 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

Občine v regiji 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Komunikacija v zvezi z navodili za spremljanje kazalnikov 

Kazalnik  • Izveden pregled poročanja kazalnikov po občinah v regiji: 1 

   



2.2  SKLOP: Koordinacija ETM 

Aktivnost 1 Podpora lokalnim koordinatorjem ETM 

Opis 

RCM Severna Primorska bo tudi v letu 2026 nudil podporo občinam in lokalnim 
koordinatorjem ETM. Na vzpostavljeni spletni podstrani www.prc.si/rcm-severna-
primorska bodo objavljene informacije o aktivnostih, delavnicah, usposabljanjih, 
posvetih in razpisih ter povezave do pomembnejših komunikacijskih in drugih gradiv. 
O dogodkih in razpisih, vezanih na ETM, bo lokalne koordinatorje oziroma občine 
obveščal direktno prek e-pošte. 
Ob objavi JR ETM bo nudil podporo občinam pri pripravi občinskih programov ETM in 
izbiri bolj ambicioznih ukrepov. V okviru zmožnosti bo RCM pripravili dodatna 
promocijska gradiva (npr. kratki poučni kvizi, igre za otroke) in vsebine ter jih občinam 
ponudil za obogatitev njihovih dogodkov. Predstavnik RCM se bo udeležil izbranih 
ETM dogodkov na lokalni ravni. 
RCM bo zagotovil promocijo kampanje ETM in skupno promocijo občinskih 
programov. 

Namen 

- Krepitev komunikacije z lokalnimi koordinatorji in občinami. 
- Krepitev sodelovanja v regiji. 
- Pomoč lokalnim koordinatorjem ETM pri pripravi in izvedbi programov ter pri 

prijavi na  JR ETM. 
- Promocija kampanje ETM in ozaveščanje o pozitivnih učinkih trajnostne 

mobilnosti, izvedenih študijah, dogodkih, izobraževanjih. 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

RCM Severna Primorska, MOPE, lokalni koordinatorji ETM, predstavniki občinske 
uprave za trajnostno mobilnost 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Posredovanje vsebin in gradiv s področja trajnostne mobilnosti in ETM 

Kazalnik 

• Število objav v medijih, na digitalnih kanalih RCM in deležnikov v regiji: kazalnik 
je združen v skupni kazalnik objav pri aktivnosti Komunikacija s splošno javnostjo 
in promocija trajnostne mobilnosti 

• Število srečanj z lokalnimi koordinatorji: 5 

• Udeležba na izbranih ETM dogodkih na lokalni ravni: 5 

 
 

Aktivnost 2 Oblikovanje in izvedba regijskih dogodkov 

Opis 

RCM bo soorganiziral čezmejni kolesarski festival, ki bo naslavljal tako kolesarjenje kot 
javni potniški promet ter promoviral trajnostno mobilnost. V soorganizaciji dogodka 
lahko z več vsebinami nagovorimo širšo publiko, več ciljnih skupin in privabimo več 
udeležencev. Obenem s tem odpiramo možnost večdnevnega potujočega festivala 
trajnostne mobilnosti. 
Za namene promocije trajnostne mobilnosti bo oblikovana in izvedena promocijska 
akcija z delovnim naslovom Trajnostno na delo. Z njo bomo spodbujali javne ustanove 
(primarno občine in razvojne agencije v regiji), da se v času trajanja akcije 
(predvidoma v septembru) čim večkrat odpravijo na delovno mesto na trajnosten 
način. 

http://www.prc.si/rcm-severna-primorska
http://www.prc.si/rcm-severna-primorska


Za namene prepoznavnosti pomena trajnostne mobilnosti bodo pripravljeni kratki 
promocijski videi, ki bodo objavljeni na družbenih omrežjih RCM.  

Namen 

- Promocija trajnostne mobilnosti na regijski ravni s poudarkom na 
kolesarjenju in JPP kot vsakodnevnim načinom mobilnosti. 

- Naslavljanje izzivov čezmejne mobilnosti. 
- Spodbujanje kolesarjenja in uporabe JPP kot vsakodnevnega načina 

mobilnosti. 
- Vplivanje na odločevalce, širšo javnost in obiskovalce z namenom pospešitve 

prehoda na trajnostne načine mobilnosti (z osebno izkušnjo do boljšega 
razumevanja potreb). 

- Ozaveščanje javnosti o prednostih kolesarjenja s pozitivnimi zgledi županov 
in direktorjev, ki uporabljajo kolo za vsakodnevne poti. 

- Spodbujanje večje prepoznavnosti trajnostne mobilnosti s pomočjo objav na 
družbenih omrežjih in lokalnih kampanj. 

- Obogatitev občinskih programov ETM in navezava na regijski ETM nivo. 

Termin Januar–december 2026, intenzivno času izvedbe ETM 

Deležniki/ciljne 
skupine 

RCM SP, župani, delodajalci v regiji, odločevalci, lokalna skupnost, splošna javnost, 
obiskovalci 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Podpora pri promociji (objave na družbenih omrežjih ETM na nacionalni ravni) 

Kazalnik 

• Izveden regijski dogodek v času ETM: 1 

• Število objav v medijih, na digitalnih kanalih RCM in deležnikov v regiji: kazalnik 
je združen v skupni kazalnik objav pri aktivnosti Komunikacija s splošno javnostjo 
in promocija trajnostne mobilnosti  

 
 

Aktivnost 3 Izvedba regijske promocijske kampanje ETM 

Opis 

Promocijska kampanja z naslovom »Trajnostno v knjižnico po nagrado« se bo na 
regionalni ravni nadaljevala tudi v letu 2026. Pridružile so se ji vse regije v Sloveniji. 
RCM Severna Primorska bo ponovno povabil k sodelovanju vse knjižnice v regiji. Za 
namene izvedbe kampanje bodo pripravljena in objavljena pravila nagradne igre, 
pripravljen promocijski material, gradiva za izvedbo, nagrade za sodelujoče, 
organizirana bo komisija in izveden žreb, pripravljen zapisnik in podeljene nagrade. 
Za namene promocije kampanje bodo pripravljena besedila in gradiva za objavo na 
spletnih straneh in družbenih omrežjih RCM, knjižnic, občin, za objavo v občinskih 
glasilih in drugih lokalnih medijih. 
V okviru kampanje se bo ugotavljalo tudi, ali imajo sodelujoče knjižnice v okolici 
urejeno infrastrukturo za kolesarje in pešce (urejenost parkirišč, opremljenost s 
kolesarskimi stojali v okolici knjižnic, kolesarnicami ipd., urejenost pešpoti, urejenost 
dostopov za invalide ipd.) ter kakšne so njihove potrebe po ureditvi oziroma 
nadgradnji. 

Namen 

Namen aktivnosti je spreminjanje potovalnih navad v lokalnem okolju. Namen 
aktivnosti je pridobiti informacije o načinu prihoda članov v knjižnice, o kolesarski 
infrastrukturi (urejenost parkirišč, opremljenost s kolesarskimi stojali v okolici 
knjižnic, kolesarnicami ipd.), infrastrukturi za pešce ipd.  

Termin Kontinuirana aktivnost, izvedba kampanje med junijem in oktobrom 2026 



Deležniki/ciljne 
skupine 

RCM Severna Primorska, knjižnice v regiji, člani knjižnic 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Podpora in promocija kampanje 

Kazalnik 

• Izvedena regijska kampanja: 1 

• Število objav v medijih, na digitalnih kanalih RCM in deležnikov v regiji: kazalnik 
je združen v skupni kazalnik objav pri aktivnosti Komunikacija s splošno javnostjo 
in promocija trajnostne mobilnosti 

 
 

Aktivnost 4 Podpora nacionalnemu koordinatorju ETM 

Opis 

RCM bo nudil podporo nacionalnemu koordinatorju pri: 
- določitvi nacionalne teme in pripravi vsebin kataloga upravičenih aktivnosti 

ETM, 
- priporočilih za oblikovanje novih podpornih gradiv in pripravi komunikacijskih 

materialov, 
- priporočilih glede vsebin ali tematik dogodkov za lokalne koordinatorje, 
- izboru najbolj aktivnih občin (pregled programov posameznih občin), 
- predlogu za obisk občin in srečanj z lokalnimi koordinatorji, 
- komuniciranju nacionalne medijske kampanje in nacionalnih mobilnostnih 

akcij na regionalni ravni, 
- izvedbi dogodkov, ki jih organizira MOPE (uvodni dogodek, zaključna 

konferenca). 
Predstavnik RCM se bo udeleževal rednih mesečnih srečanj z nacionalnim 
koordinatorjem ETM in strokovnih usposabljanjih za regijske koordinatorje. 
Predstavnik RCM se bo redno aktivno udeleževal nacionalnih dogodkov ETM. 
Ključni komunikacijski kanal do lokalnega nivoja postajajo RCM-ji, s čimer se s strani 
MOPE spodbuja dvig njihovega pomena. 

Namen 

Namen aktivnosti je seznanitev nacionalnega koordinatorja z lokalnimi in 
regionalnimi specifikami ter potrebami, pomoč pri pripravi vsebin, ki bi se lahko v času 
ETM izvajale na nacionalni ravni, ter izvedbi dogodkov, ki jih organizira MOPE. Poleg 
tega je namen tudi okrepljena promocija nacionalnih aktivnosti na regionalni in 
lokalnih ravneh. 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

RCM Severna Primorska, nacionalni koordinator ETM, IPOP, koordinatorji ETM na 
lokalnem in nacionalnem nivoju 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Organizator nacionalnih dogodkov in rednih delovnih srečanj RCM 

Kazalnik 

• Analiza izvedenih občinskih programov ETM: 1 

• Udeležba na nacionalnih dogodkih: 2–3 

• Udeležba na rednih delovnih srečanjih z nacionalnim koordinatorjem: skladno s 
številom sklicanih srečanj s strani nacionalne koordinatorke 

• Število medijskih objav (komuniciranje nacionalne medijske kampanje in 
nacionalnih mobilnostnih akcij): kazalnik je združen v skupni kazalnik objav pri 
aktivnosti Komunikacija s splošno javnostjo in promocija trajnostne mobilnosti  

 



2.3  SKLOP: Javni potniški promet 

Aktivnost: 1  Konzorcij za Bohinjsko progo 

Opis 
Aktivnost vključuje koordinacijo lokalnih skupnosti, turističnih destinacijskih 
organizacij in razvojnih agencij ob Bohinjski progi na relaciji med Jesenicami ter 
Sežano. 

Namen 

- Oblikovanje vizije razvoja celotnega omrežja Bohinjske proge kot osnove 
trajnostnega prometnega sistema med Alpami in Jadranom, tako za 
zagotavljanje vsakodnevne mobilnosti prebivalstva, obiskovalcev ter za 
podporo gospodarstvu. 

- Umestitev Bohinjske proge v strateške in izvedbene dokumente razvoja 
železniškega omrežja. 

- Vzpostavitev čezmejne potniške povezave Jesenice–Nova Gorica–Gorica 
(I) ter razvoj novih čezmejnih produktov z italijanskim in avstrijskim 
omrežjem. 

- Vzpostavitev stalnega posvetovalnega telesa za Bohinjsko progo (SŽ, MZI, 
DRSI, predstavniki konzorcija), ki skrbi tako za strateške kot operativne 
zadeve. 

- Alternativne povezave (Bled Jezero–Lesce Bled, Nova Gorica–Ajdovščina–
Ljubljana) 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

DRSI, SŽ, DUJPP, občine, RRA, turizmi, RCM SP 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Umeščanje v RCPS in DCPS 

Kazalnik • Število skupnih sestankov: 1 (jesen 2026)  

 
 

Aktivnost: 2 Evalvacija ponudbe JPP 

Opis 
Aktivnost vključuje evalvacijo kakovosti izvajanja JPP in pripadajoče infrastrukture 
z vidika uporabnika. 

Namen 

- Izvajanje pregledništva postaj in postajališč z namenom ugotovitve stanja 
infrastrukture in morebitnih pomanjkljivosti. 

- Izvajanje evalvacij linija javnega potniškega prometa. 
- Sodelovanje z DUJPP pri analizi pregledništva. 

Termin Januar-december 2026/mesečno (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

DUJPP, MOPE, občine, prevozniki, potniki 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Izvajanje pregledništva in poročanje o stanju 



Kazalnik • Število evalvacij: 12 (najmanj 1 mesečno) 

 
 

Aktivnost: 3  Anketiranje uporabnikov JPP 

Opis 
Aktivnost vključuje izvajanje anketiranja uporabnikov JPP (poudarek na stalnih 
uporabnikih) 

Namen Preveritev uporabniške izkušnje pri rednih uporabnikih (dijaki, študenti, …). 

Termin Pomlad 2026, dokončen termin po dogovoru z MOPE in DUJPP 

Deležniki/ciljne 
skupine 

Uporabniki JPP 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Poročanje rezultatov in skupna obravnava ugotovitev 

Kazalnik • 75 anket (50/osebo RCM) 

 
 

Aktivnost: 4  Regionalni dialog na temo JPP 

Opis Obravnava financiranja in izvajanja JPP za potrebe turizma.  

Namen 
- Povezava sektorjev MOPE (+DUJPP) in MGTŠ. 
- Iskanje rešitev za financiranje JPP za potrebe turizma. 

Termin Prva polovica 2026 

Deležniki/ciljne 
skupine 

MOPE, DUJPP, MGTŠ, STO, izbrane občine in turistične destinacijske organizacije 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Direktorat za prometno politiko kot ključen sogovornik 

Kazalnik • Skupen sestanek vseh ključnih deležnikov: 1 

 
  



2.4  SKLOP: Kolesarjenje 

Aktivnost: 1   
Koordinacija in načrtovanje državnega kolesarskega omrežja med občinami in 
Direkcijo RS za infrastrukturo  

Opis  

Aktivnost obsega usklajevanje in koordinacijo med občinami ter DRSI, s ciljem 
zagotavljanja učinkovitega načrtovanja in izvedbe projektov.  
Ključne naloge vključujejo realizacijo izbranih projektov v okviru DRR (DKP Cerkno–
Želin). Za preostale projekte DKP, ki v DRR niso bili vključeni, bomo nadaljevali z 
iskanjem ustreznih rešitev za njihovo umeščanje v prostor ter zagotovitev pogojev za 
njihovo izvedbo. 
 
V postopku izvedbe se pripravlja projektna naloga za ureditev DKP D7. Pri tem bomo 
DRSI nudili pomoč pri vključevanju občin in ostali potrebni koordinaciji.  
RCM SP bo v nadaljevanju obravnaval tudi povezave DKO, pri katerih potek trase še 
ni dokončno opredeljen: 

• G4 (Most na Soči – Želin – Idrija – Logatec): preveritev alternativne variante 
izven glavne ceste, in sicer na odseku Sp. Idrija – dolina Kanomlje – Dol. 
Trebuša. 

• G5 (Ilirska Bistrica – Postojna – Razdrto – Ajdovščina – Nova Gorica): 
predvsem preveritev možnih variant na odseku Vipava – Ajdovščina in do 
Nove Gorice. 

Naloga RCM Severna Primorska je tudi zagotavljanje svetovalne podpore občinam 
pri prijavi na JR UTM in JR AM. Pri tem se upoštevajo veljavni pravilniki, smernice in 
tehnični standardi, ki zagotavljajo skladnost s strateškimi cilji razvoja prometne 
infrastrukture.   
S pomočjo vzpostavljene delovne skupine lokalnih koordinatorjev za področje 
kolesarjenja bomo zagotovili učinkovito povezovanje med lokalno in državno ravnjo. 
Skupina bo omogočala usklajeno komunikacijo, kar bo pomembno prispevalo k boljši 
koordinaciji projektov ter podpori pri izvajanju strategij za razvoj trajnostne 
mobilnosti in kolesarske infrastrukture. 

Namen  

Osrednji namen načrtovanih aktivnosti je vzpostaviti aktivno komunikacijo med 
lokalno, regionalno in državno ravnjo, pri čemer bo zagotovljen ažuren pretok 
informacij med vsemi deležniki. Posredno bo to prispevalo k učinkovitemu in 
trajnostnemu načrtovanju državnega kolesarskega omrežja, ki bo povezalo lokalne 
in regionalne kolesarske poti v enotno državno infrastrukturo. Cilj je vzpostavitev 
kakovostne in varne kolesarske infrastrukture, ki bo spodbujala trajnostno mobilnost 
in izboljšala varnost kolesarjev.  

Termin  Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ 
ciljne 
skupine  

DRSI, RCM SP, občine v regiji 

Način 
sodelovanja 
z DPrP  

Predvsem strateška in usmerjevalna/svetovalna vloga, s ciljem, da je razvoj 
državnega kolesarskega omrežja usklajen z nacionalnimi okolijskimi in mobilnostim 
politikami.  

Kazalnik  
• Število sestankov/ posvetov z občinami: 2  

• Število usklajevalnih sestankov z DRSI: 2  

• Št. kolesarskih povezav, ki jih bomo usklajevali z DRSI: 1 



Aktivnost: 2  
Zbiranje in posredovanje podatkov o državnem kolesarskem omrežju v 
dogovorjeni obliki  

Opis  

Aktivnost vključuje zbiranje in posredovanje podatkov o državnem kolesarskem 
omrežju v dogovorjeni obliki. Poudarek je na pridobivanju informacij o obstoječih 
poteh, prilagoditvi podatkov nacionalni metodologiji (še v fazi priprave) in 
vključevanju v državno bazo.  
 
V okviru nacionalne parkirne platforme (SiPark) je predvideno zbiranje in 
posredovanje podatkov o kolesarskih parkiriščih. Vpis kolesarskih parkirišč bo 
izvajala pooblaščena in usposobljena oseba.  
RCM SP bo izvedel popis kolesarskih parkirišč v dveh občinah delovanja RCM (Tolmin 
in Idrija).  

Namen  

Namen aktivnosti je omogočiti učinkovito zbiranje in posredovanje podatkov o 
državnem kolesarskem omrežju v skladu z določenimi standardi ter vzpostaviti 
pregledno in uporabno podatkovno bazo, ki podpira načrtovanje in razvoj 
kolesarske infrastrukture. Aktivnost si prizadeva spodbujati občine k ažurnemu 
posredovanju podatkov ter vzpostaviti usklajeno sodelovanje med DRSI, NCUP, 
MOPE, RCM Severna Primorska ter občinami v regiji. Ključno je pridobiti vpogled v 
aktualno stanje, katerega se potem v kasnejših korakih vrednoti. V prihodnjih letih 
bo RCM Severna Primorska nadaljeval izvajanje popisov tudi za preostale kolesarske 
povezave.  

Termin  
Januar–december 2026* – kontinuirana aktivnost v naslednjih letih  
*odvisno od metodologije (DRSI)  

Deležniki/ 
ciljne skupine  

DRSI, MOPE, občine, NCUP, RCM SP, uporabniki, prostorski načrtovalci, IGEA 
(SiPark) 

Način 
sodelovanja z 
DPrP  

Vmesni koordinator z NCUP (v smislu zagotavljanja podatkov), podporna in 
svetovalna vloga (spremljanje stanja aktivnosti)  

Kazalnik  • Št. občin z vpisanimi kolesarskimi parkirišči v platformo SiPark : 2  

   
 

Aktivnost: 3  
Koordinacija in načrtovanje lokalnih kolesarskih omrežij in vključitev v bazo 
kolesarskih podatkov na ravni države  

Opis  

RCM Severna Primorska bo v tem sklopu nadaljeval z vlogo koordinatorja. 
Občinam bo nudil pomoč pri načrtovanju, označevanju in koordinaciji lokalnih 
kolesarskih omrežij, da bodo skladni z nacionalnimi smernicami, tehničnimi 
standardi in merili razpisov. Prav tako bo svetoval pri načrtovanju projektov, ki se 
tičejo kolesarske infrastrukture ter pomagal pri vključevanju kolesarskih povezav v 
občinske prostorske načrte (OPN).  
 
Poleg tega bo RCM Severna Primorska aktivno spodbujal občine k sistematičnemu 
vpisovanju lokalnih kolesarskih omrežij v Banko cestnih podatkov (BCP). Občine kot 
upravljavke teh omrežij bodo pozvane, da ob vpisu zagotovijo vsaj štiri ključne 
atribute, ki jih določa pravilnik.  
 
Hkrati bo RCM Severna Primorska koordiniral načrtovanje lokalnih kolesarskih tras, 
ki presegajo meje občin, in nudil strokovno pomoč pri njihovem vključevanju v 
prostorske akte. Po prejemu jasnih navodil DRSI se bo pričel popis lokalnih 



kolesarskih omrežij, kar bo omogočilo vzpostavitev pregledne evidence lokalnih 
kolesarskih omrežij.  
 
Na tem področju bomo nadaljevali z aktivnostmi iz preteklega leta, pri katerih je 
predviden postopek določanja lokalnega kolesarskega omrežja na območju občin 
Bovec, Kobarid, Tolmin in Kanal ob Soči. Zaradi intenzivne rasti kolesarskega turizma 
se še naprej pojavljajo številni produkti brez ustrezne infrastrukturne podlage, kar 
povečuje tveganja za uporabnike in obremenjuje obstoječe prometne površine. Cilj 
aktivnosti je zato opredeliti kriterije ter izbrati obstoječe trase, primerne za 
nadaljnjo ureditev in označevanje, predvsem v okviru cestnega kolesarjenja. RCM 
Severna Primorska bo pri tem deloval kot osrednji koordinator z namenom 
povezovanja ključnih deležnikov pri oblikovanju lokalnega kolesarskega omrežja. 

Namen  

Namen aktivnosti je vzpostaviti trajnostno načrtovanje lokalnih kolesarskih omrežij, 
ki bodo skladna z nacionalnimi smernicami, tehničnimi standardi in prostorskimi 
akti. Aktivnost si prizadeva omogočiti označevanje in evidentiranje lokalnih 
kolesarskih povezav ter njihovo povezovanje v širšo regionalno in državno 
infrastrukturo. Obenem je namen tudi širša dostopnost podatkov o lokalnem 
kolesarskem omrežju.   

Termin  Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki 
/ciljne 
skupine  

RCM Severna Primorska, občine, DRSI, MOPE, RRA v Severno Primorski regiji, lokalni 
načrtovalci kolesarske infrastrukture, uporabniki lokalne kolesarske infrastrukture 

Način 
sodelovanja z 
DPrP  

Ni predvideno 

Kazalnik  

• Svetovalni sestanki z občinami: vsaj 2 

• Število vključenih občin: 4 

• Št. kolesarskih projektov v regiji prijavljenih za sofinanciranje na državne 
razpise: 1 

   
 

Aktivnost: 4  
Preverjanje kakovosti obstoječe kolesarske infrastrukture po mednarodnih 
standardih (ESC Eurovelo)  

Opis  

Aktivnost vključuje sistematično ocenjevanje obstoječe kolesarske infrastrukture z 
uporabo mednarodnih standardov (ECS). Naloga RCM Severna Primorska bo izbor 
ustreznih odsekov  kolesarskih tras (skladno z dogovorom MOPE in DRSI) ter 
izvedba celovitega terenskega pregleda vseh izbranih odsekov. 
Preverjanje zajema analizo kakovosti, varnosti in uporabnosti kolesarskih poti ter 
skladnosti s tehničnimi in funkcionalnimi zahtevami. Rezultati ocenjevanja bodo 
podlaga za identifikacijo kritičnih točk, predlogov za izboljšave in vključevanje 
kolesarskih poti v širšo evropsko mrežo. Aktivnost vključuje tudi vzpostavitev 
metodologije ocenjevanja, ki omogoča enotnost in primerljivost podatkov na 
državni ravni.  
V letu 2026 bomo nadaljevali z ocenjevanjem državne kolesarske povezave D7. V 
preteklem letu je bilo ocenjenih približno 40 km trase, ki poteka skozi regijo, v letu 
2026 pa bomo ocenili še manjkajoče delčke na relacijah Robič–Tolmin ter Nova 
Gorica–Miren, v skupni dolžini približno 30 km. 



Predvideno je tudi ocenjevanje ene izmed glavnih kolesarskih povezav (kategorij R 
in G), katere natančen potek bo določen naknadno, in sicer v skladu z usmeritvami 
ter po predhodnem dogovoru z MOPE in DRSI. Kot potencialna možnost se predlaga 
del povezave G4 (Most na Soči – Želin – Idrija), vendar bo točno določeno 
naknadno. 
Po končani presoji bo pripravljeno poročilo presoje povezav in bo predstavljeno ali 
posredovano najprej MOPE v pregled in nato še DRSI in občinam, skozi katere 
poteka povezava.  

Namen  

Namen aktivnosti je po enotni metodologiji preveriti kakovost kolesarskih povezav 
znotraj regije. Neposredni učinek je izboljšati varnost in uporabniško izkušnjo 
kolesarjev, spodbuditi večjo privlačnost kolesarskih poti ter omogočiti njihovo 
vključitev v evropske mreže (EuroVelo).   

Termin  Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ 
ciljne skupine  

RCM SP, inštruktorji ESC, DRSI, lokalno prebivalstvo, turisti, občine  

Način 
sodelovanja z 
DPrP  

S strani RCM SP posredovano poročilo stanja o ocenjeni kolesarski povezavi 

Kazalnik  

• Izvedba terenskega pregleda preostalih odsekov državne kolesarske povezave 
D7: cca 30 km 

• Poročilo o presoji daljinske kol. povezave: 1  
• Izvedba terenskega pregleda ene izmed glavnih regionalnih kolesarskih 

povezav, določene skladno z dogovorom z MOPE in DRSI 
• Poročilo o presoji glavne kol. povezave: 1  
• Predstavitveni dogodek/posredovanje poročil na MOPE in DRSI: 1 

 
 

Aktivnost 5 
Zbiranje potreb in predlogov občanov, priprava regijskih analiz in 
usklajevanje z lokalno in nacionalno ravnjo 

Opis 

Aktivnost je vsebinsko povezana z aktivnostjo 2 v horizontalnem sklopu. Pri 
aktivnosti gre za aktivno vključevanje lokalnega prebivalstva na temo 
kolesarjenja v regiji. Vključuje zbiranje potreb in predlogov občanov prek 
vnaprej vzpostavljene spletne platforme po vzoru RCM JV Slovenije in RCM 
Podravje. Platforma bo deljenja prek različnih komunikacijskih kanalov z 
namenom povečanja dosega in reprezentativnosti zbranih podatkov/mnenj 
Pridobljeni podatki bodo v pomoč tudi pri pripravi RCPS. 

Namen 
Namen je z uporabo participativnega pristopa pridobiti mnenja ter relevantne 
uporabniške izkušnje lokalnega prebivalstva v regiji na področju kolesarjenja. 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

Občani, občine, RCM SP, DUJPP, DRSI, NVO  

Način 
sodelovanja z 
DPrP 

RCM Severna Primorska bo v sklopu aktivnosti sledil  enotnemu sistemu 
regijskih analiz, v kolikor bodo na voljo. 



Kazalnik 
• Vzpostavljena platforma za zbiranje pobud s strani prebivalcev regije na 

strani RCM Severna Primorska: 1 

• Analize pobud po področjih na ravni regije: 1 

 

Aktivnost 6 Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost na ravni regij 

Opis 

Aktivnost 6 (kolesarstvo) se povezuje z aktivnostjo 2 iz sklopa ETM in sicer z  
spodbujanjem trajnostnega prihoda na delo v okviru promocijske akcije 
Trajnostno na delo in (so)organizacijo kolesarskega festivala.  
RCM bo soorganiziral čezmejni kolesarski festival, ki bo spodbujal trajnostno 
mobilnost ter promoviral kolesarjenje in javni potniški promet. Izvedena bo 
promocijska akcija Trajnostno na delo, s katero bomo javne ustanove na 
regionalni ravni vzpodbudili k trajnostnim prihodoma v službo. Pripravljeni bodo 
tudi kratki promocijski videi za objavo na družbenih omrežjih RCM. 
 
V okviru te aktivnosti bomo na regionalni ravni podprli akcijo Polni zagona. 
Pred začetkom kampanje bomo vodstva občinskih uprav uradno seznanili z 
njenimi cilji ter jih povabili k sodelovanju pri oblikovanju ekip. Poleg občin bomo 
k sodelovanju povabili tudi podjetja, javne zavode, zdravstvene domove, šole ter 
druge organizacije v regiji, ki lahko z zgledom in aktivnim pristopom prispevajo k 
promociji trajnostnih načinov prihoda na delo. Namen aktivnosti je spodbujanje 
zaposlenih, da se čim pogosteje na delo in opravke odpravijo s kolesom ter tako 
prispevajo k večji rabi trajnostnih oblik mobilnosti. 

Namen 

Namen aktivnosti je na regionalni ravni spodbujati kolesarjenje kot obliko 
trajnostne dnevne mobilnosti. S promocijskimi akcijami, kolesarskim festivalom 
in vključevanjem javnih ustanov želimo povečati uporabo kolesa na poti na delo 
ter s tem podpreti širšo rabo trajnostnih oblik mobilnosti.  

Termin 
Januar-december 2026, intenzivno v času ETM ter za čas izvajanja kampanje 
Polni zagona kolesarimo v službo.  

Deležniki 
Občine, MOPE, DRSI, RCM Severna Primorska, župani in drugi zaposleni na 
občinski upravi, delovno aktivni prebivalci, uporabniki (kolesarji). 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

Ni predvideno. 

Kazalnik 

• Izveden dogodek za promocijo kolesarjenja v regiji: 1 

• Število oblikovanih ekip iz občinskih uprav v okviru akcije »Polni 
zagona«: 4 

• Število oblikovanih ekip podjetij in drugih organizacij  v okviru akcije 
»Polni zagona«: 4 

 
  



2.5  HORIZONTALNI SKLOP: Podpora občinam v regiji in MOPE, participacija in 
komunikacija 

Aktivnost 1 Dialog z občinami, ključnimi deležniki v regiji in MOPE 

Opis 

RCM Severna Primorska bo občine in druge ključne deležnike v regiji redno 
obveščal o odprtih razpisih in dogodkih s področja trajnostne mobilnosti ter o 
poteku dela v okviru RCM Severna Primorska. 
RCM bo redno sodeloval z MOPE glede vseh področij delovanja RCM Severna 
Primorska. Sodeloval bo pri aktivnostih in na dogodkih v organizaciji ministrstva 
(npr. sodelovanje pri aktivnostih priprave nacionalne CPS), udeležba na 
organiziranih izobraževanjih (npr. usposabljanje za koordinatorje priprave RCPS 
in njihove namestnike, usposabljanje za koordinatorje JPP, sestanek kolesarskih 
koordinatorjev, usposabljanje za delo v RCM – pridobitev referenc kadra). RCM 
Severna Primorska se bo udeležil rednega letnega srečanja predstavnikov RCM 
in državne uprave z namenom izmenjave izkušenj in informacij o izvajanju nalog 
ter predlogov o nadaljnjem delu ter obdobnih sestankov s predstavniki MOPE. 

Namen 
Krepitev regionalnega dialoga na področju trajnostne mobilnosti in sodelovanja 
z nacionalno ravnjo. 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

Občine, ključni deležniki, MOPE, ostali RCM v Sloveniji (usklajevanje vsebin) 

Način 
sodelovanja z 
MOPE - DPrP 

RCM Severna Primorska sledi objavam razpisov s področja trajnostne 
mobilnosti in izboru sofinanciranih ukrepov trajnostne mobilnosti. Upošteva 
predpisane aktivnosti in pogoje za delo RCM-jev s strani MOPE - DPrp, sodeluje 
pri prenosu znanj in izkušenj, z MOPE sodeluje pri obravnavi kakovosti dela RCM 
Severna Primorska. 

Kazalnik 

• Seznanitev občin v regiji z delom RCM, izvedenimi aktivnostmi ter letnim 
delovnim načrtom za leto 2026: 1 

• Potrjeno poročilo za LDN 2025 s strani MOPE: 1 
• Potrjen letni delovni načrt RCM Severna Primorska za leto 2026 s strani 

MOPE: 1 
• Udeležba na obdobnih sestankih z MOPE: skladno s številom sklicanih 

obdobnih sestankov s strani MOPE  
• Izdelano poročilo o spremljanju kazalnikov izvajanja RCM: 1 

  
 

Aktivnost 2 
Zbiranje potreb in predlogov občanov, priprava regijskih analiz in 
usklajevanje z lokalno in nacionalno ravnjo 

Opis 

Aktivnost vključuje participativni pristop občanov, ki prispevajo svoje predloge 
in izkušnje za potrebe naslavljanja vseh področij dela RCM: 

- v procesu priprave RCPS, 
- v okviru kampanje ETM, 
- za izboljšanje storitev JPP,  
- za izboljšanje kolesarske infrastrukture in storitev. 

Aktivnost vključuje zbiranje potreb občanov prek strukturiranih procesov, 
obdelavo in analizo podatkov ter pripravo regijskih analiz. Te analize bodo 
služile kot podlaga za usklajevanje lokalnih interesov z državnimi strategijami.  



Namen 

Namen je spodbuditi participativni pristop občanov pri načrtovanju ukrepov 
trajnostne mobilnosti v regiji. Obenem je namen tudi izboljšati kakovost 
načrtovanja z rešitvami, ki so prilagojene dejanskim uporabnikom ter zagotoviti 
usklajenost regijskih prioritet z nacionalnimi strategijami.  

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

Občani, občine, RCM SP, DUJPP, DRSI, NVO  

Način 
sodelovanja z 
DPrP 

RCM Severna Primorska bo v sklopu aktivnosti sledil  enotnemu sistemu 
regijskih analiz, v kolikor bodo na voljo. 

Kazalnik 
• Vzpostavljen komunikacijski kanal (platforma za zbiranje predlogov 

javnosti) na strani RCM Severna Primorska: 1 

• Analize pobud po področjih na ravni regije: 1 

 
 

Aktivnost 3 Komunikacija s splošno javnostjo in promocija trajnostne mobilnosti 

Opis  

Obveščanje javnosti o delu in nalogah RCM Severna Primorska, promocija 
trajnostne mobilnosti na ravni regije, ozaveščane in obveščanje o izobraževalnih 
in ozaveščevalnih aktivnostih v organizaciji RCM in drugih deležnikov (npr. 
MOPE). Redno posodabljanje vsebin na podstrani RCM 
(https://www.prc.si/rcm-severna-primorska), ki deluje v sklopu obstoječe 
institucionalne strani Posoškega razvojnega centra (nosilca RCM), ki je 
posvečena vsebinam RCM Severna Primorska. 
Obveščanje javnosti o delu in poteku izvajanja aktivnosti RCM na področjih: 

- CPN: izvajanje RCPS Severne Primorske. Pripravljavec RCPS bo v času 
ETM občane občin v regiji seznanil statusom priprave RCPS (minimalno 
prek spletne strani pripravljavca in občin v regiji in digitalnih kanalov 
obveščanja). 

- ETM: objave na medijskih/spletnih portalih RCM Severna Primorska in 
v drugih medijih za potrebe obveščanja o mobilnostnih akcijah, 
dogodkih in kampanjah ETM. 

- JPP: obveščanje o aktualnih aktivnostih/dogodkih. 
- Kolesarjenje: komuniciranje dogodkov in kampanj, posvečenih 

kolesarjenju. 

Namen 
Seznanitev občanov občin Severne Primorske (Goriške) razvojne regije z delom 
RCM Severna Primorska, obveščanje o dogodkih, ozaveščanje o trajnostni 
mobilnosti. 

Termin Januar-december 2026 (kontinuirana aktivnost) 

Deležniki/ciljne 
skupine 

Splošna javnost 

Način 
sodelovanja z 
DPrP 

Spremljanje poteka aktivnosti 

Kazalnik  
• Pripravljeno sporočilo za javnost: 2 

• Število objav v medijih, na digitalnih kanalih RCM in deležnikov v regiji: 40 

https://www.prc.si/rcm-severna-primorska


3. OKVIREN PROGRAM DOGODKOV 
 
V dokumentu je predstavljen okvirni seznam dogodkov RCM Severna Primorska za leto 2026, ki pa se 
lahko spreminja glede na dinamiko projekta. Vključeni so redni sestanki po področjih na nacionalni, 
regionalni in lokalni ravni, srečanja s predstavniki ostalih RCM-ov, nacionalne konference, srečanja z 
deležniki ter obiski na terenu. Program dogodkov se bo tekom izvajanja LDN dopolnjeval. Končen 
seznam bo razviden v poročilu za leto 2026.  
 
V okviru aktivnosti RCM Severna Primorska bomo predvidoma izvedli/organizirali oziroma se udeležili 
naslednjih aktivnosti: 
 

3.1  Dogodki in srečanja v (so)organizaciji RCM Severna Primorska 
 
V letu 2026 je predvidenih minimalno 12 različnih dogodkov: 

- regijski dogodek v sklopu kampanje ETM (pomlad–jesen 2026), 

- redni letni sestanek s predstavniki lokalnih skupnosti z namenom predstavitve dela RCM 

Severna Primorska in seznanitve z načrtom aktivnosti v letu 2026, 

- delovni sestanki s posameznimi občinami, 

- sestanki z ožjo in širšo delovno skupino za pripravo Regijske celostne prometne strategije, 

- koordinacijski sestanki med nosilcem priprave RCPS SP, izdelovalcem RCPS in pripravljavcem 

RPP, 

- srečanja občinskih koordinatorjev za promocijo kolesarjenja in ETM, 

- obiski na terenu v času ETM, skladno s posamičnimi programi občin in programom ETM RCM 

Severna Primorska, 

- organizacijski sestanki in srečanja v sklopu izvajanja regijske kampanje »Trajnostno v knjižnico 

po nagrado«, v okviru skupne promocijske kampanje RCM-jev za spodbujanje kolesarjenja, 

hoje in uporabe JPP oz. aktivne mobilnosti za obisk knjižnic, 

- delovna srečanja Konzorcija za Bohinjsko progo, 

- delovno srečanje med MOPE (DUJPP) in MGTŠ na temo izvajanja in financiranja JPP za potrebe 

turizma, 

- delovna srečanja z občinami z namenom koordinacije in načrtovanja državnega kolesarskega 

omrežja ter načrtovanja lokalnih kolesarskih omrežij, 

- delovno srečanje med MOPE, DRSI in relevantnimi občinami na temo presoje izbrane 

kolesarske povezave. 

  



3.2  Redni obdobni sestanki in srečanja (RCM-MOPE) 
 
V letu 2026 se bomo zaposleni na RCM severna Primorska predvidoma udeležili sledečih rednih 
sestankov/delavnic, namenjenih koordinaciji in dvigu kompetenc RCMjev: 

- dve obdobni srečanji vseh RCM in MOPE (spomladi in jeseni), 

- redni sestanki, organizirani s strani MOPE po vsebinskih sklopih, 

- strokovno usposabljanje za izdelovalce RCPS (JASPERS, Ljubljana, januar 2026) in druga 

organizirana izobraževanja/usposabljanja za koordinatorje, 

- strokovna ekskurzija za vse RCM (po dogovoru, predvidoma Graz), 

- delavnice za pripravo DCPS, 

- dogodki, ki jih organizira MOPE in druge institucije, 

- usklajevalni sestankov z DRSI za načrtovanje državnega kolesarskega omrežja. 

  



4. FINANČNI NAČRT LETNEGA DELOVNEGA NAČRTA 
 

Prikaz stroškov projekta v letu 2026 po posameznih vsebinskih sklopih in glede na 
povprečni izračun zasedenosti osebja (1,5/4) 

AKTIVNOST 2026 

Stroški dela, SKLOP: Podpora pri celostnem prometnem načrtovanju na 
regionalni ravni  

17.060,25 

Stroški dela, SKLOP: Podpora nacionalni koordinaciji ETM 17.060,25 

Stroški dela, SKLOP: Podpora Družbi za upravljanje javnega potniškega 
prometa (DUJPP) 

17.060,25 

Stroški dela, SKLOP: Podpora nacionalnemu kolesarskemu koordinatorju 17.060,25 

Promocija trajnostne mobilnosti (informiranje in komuniciranje)  13.648,20 

Administrativne in materialne storitve (pavšalna stopnja - 15% stroškov 
osebja) 

10.236,15 

 92.125,35 

  

Skupen prikaz virov financiranja projekta za let 2026  

VIRI FINANCIRANJA  LETO 2026 

UPRAVIČENI STROŠKI 

SKUPAJ PO LETIH  92.125,35 EUR 

ESRR  92.125,35 EUR 

NEUPRAVIČENI STROŠKI 

SKUPAJ PO LETIH  0,00 € 

ESRR  0,00 € 

SKUPAJ VSI STROŠKI (UPRAVIČENI IN NEUPRAVIČENI) 

SKUPAJ PO LETIH  92.125,35 EUR 

ESRR  92.125,35 EUR 

85 % EU  78.306,55 EUR 

15 % SLO  13.818,80 EUR 

 
 
 


